
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202309211241 assegnazione incarico DSGA presso I.C. Rotella a seguito di rinuncia  - a.s 2023-24 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Z 
 

IL DIRIGENTE  
 
VISTO il D. Lgs n. 297/94 (T.U. disposizioni legislative in materia di istruzione – scuole di 
ogni ordine e grado);  
VISTI il CCNL del 29/11/2007 del Comparto Scuola e CCNL del 18 aprile 2018 del 
Comparto Istruzione e Ricerca;  
VISTI il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le “utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 
2019/20, 2020/21 e 2021/22” e l’intesa tra l’Amministrazione e le OO.SS, sottoscritta in data 
13 giugno 2023, volta a prorogare per l’a.s. 2023/24 le disposizioni del Contratto Collettivo 
Nazionale Integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020;  
VISTO il C.C.D.R. sottoscritto il 26 giugno 2023 concernente le “utilizzazioni del personale 
della scuola limitatamente all’a.s. 2023/24”, congiuntamente al CCNI dell’8 luglio 2020 al 
quale si rinvia per quanto non espressamente previsto;  
VISTI in particolare, l’art. 14 del CCNI triennale del 8 luglio 2020 e gli artt. 8 e 9 del C.C.D.R. 
sottoscritto in data 26 giugno 2023, concernenti criteri, modalità e termini di utilizzazione di 
personale appartenente al profilo di assistente amministrativo e responsabile 
amministrativo sui posti di DSGA rimasti vacanti dopo le operazioni di utilizzazione e 
assegnazione provvisoria dei DSGA di ruolo per l’a.s. 2023/24;  
VISTO il verbale d’intesa firmato il 18 settembre 2020 tra Miur e OO.SS. firmatarie del 
CCNL del comparto Istruzione e Ricerca 2016-18; 
CONSIDERATO che all’esito delle procedure previste dall’art. 14 del CCNI dell’8 luglio 
2020, così come richiamate ed integrate dagli articoli 8 e 9 del sopracitato C.C.D.R. per l’a.s. 
2023/24, risultano ancora disponibili posti per il profilo di DSGA presso istituzioni 
scolastiche statali normo-dimensionate dell’Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 
per l’a.s. 2023/24; 
VISTO l’avviso prot. 9693 dell’08.09.2023 con il quale sono stati interpellati, su base 
nazionale, gli aspiranti interessati a ricoprire l’incarico a tempo determinato nel profilo di 
DSGA su posti vacanti e disponibili presso le Istituzioni Scolastiche normo-dimensionate 
dell’Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo per l’a.s. 2023/24; 
VISTO il decreto prot. 1049 del 19.09.2023 con il quale è stata approvata la graduatoria 
provinciale per il conferimento degli incarichi a tempo determinato nel profilo di DSGA su 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202309211241 assegnazione incarico DSGA presso I.C. Rotella a seguito di rinuncia  - a.s 2023-24 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

sedi normo-dimensionate delle province di Ascoli Piceno e Fermo, di cui all’avviso prot. 
9693 dell’08.09.2023; 
VISTO il provvedimento prot. 10173 del 20.09.2023 con il quale sono stati individuati gli 
aspiranti destinatari dell’incarico nel profilo di Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi fino al termine dell’anno scolastico in corso (31.08.2024) nelle sedi previste; 
VISTA la successiva rinuncia all’incarico conferito con il predetto provvedimento presso 
l’IC di Rotella, trasmessa dal dott. PIERLUCA ARTESE, iscritta al prot. 10177 del 20.09.2022; 
ATTESA la necessità di procedere ad ulteriore scorrimento della graduatoria approvata con 
decreto prot. 1049 del 19.09.2023 per l’assegnazione della sede dell’IC Rotella; 
PRESO ATTO delle rinunce pervenute alla proposta di individuazione che è stata 
formulata da questo Ufficio ai singoli candidati a mezzo mail e/o telefono, nel rispetto 
dell’ordine di graduatoria e delle preferenze indicate nelle domande presentate; 
ACQUISITA la disponibilità della dott.ssa SAIN DEBORA ad assumere l’incarico di 
Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi nella predetta Istituzione Scolastica; 

 
DISPONE  

1- Viene individuata destinataria dell’incarico nel profilo di Direttore dei Servizi Generali 
ed Amministrativi fino al termine dell’anno scolastico in corso (31.08.2024) la dott.ssa SAIN 

DEBORA, quale aspirante utilmente collocata nella graduatoria approvata con decreto prot. 
1049 del 19.09.2023, come da prospetto di seguito riportato: 

 
Criterio e) candidati inseriti nelle graduatorie provinciali o nelle graduatorie di istituto di 
terza fascia del profilo di assistente amministrativo, nel rispetto della posizione occupata 
dai medesimi all’interno delle predette graduatorie e a condizione che: abbiano già svolto 
l’incarico di DSGA nell’ a.s. 2022/2023, che siano in possesso del titolo di studio previsto 
dalla Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007 (laurea specialistica in 
giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio o 
titoli equipollenti) e che dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno 
dei posti disponibili 
 

Posizione  Candidato 
 
Punteggio 

SEDE 
ASSEGNATA 

16 SAIN DEBORA  14 

IC Rotella 
APTD07000B 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202309211241 assegnazione incarico DSGA presso I.C. Rotella a seguito di rinuncia  - a.s 2023-24 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

 
2- La candidata sopra individuata assumerà servizio presso la sede dell’Istituzione 

Scolastica assegnata entro il 26 settembre 2023. La mancata presa di servizio entro il 

termine predetto, senza giustificato motivo, comporterà la decadenza dall’incarico, il 
depennamento dalla suddetta graduatoria e l’impossibilità a conseguire ulteriori nomine 
della stessa.  

 
3- Il Dirigente dell’istituto scolastico interessato curerà la contrattualizzazione del DSGA 
assegnato e la verifica delle dichiarazioni rese nella domanda presentata ai fini 

dell’inclusione nella graduatoria approvata con provvedimento prot. 1049 del 19.09.2023. 
Lo scrivente Ufficio invierà la predetta domanda con i dati da verificare.  
  
4-Il presente provvedimento viene trasmesso ai soggetti interessati e viene pubblicato sul 
sito di questo Ufficio all’indirizzo https://www.uspascolipiceno.it/ 
 

 
IL DIRIGENTE 

Francesca Romallo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dirigente: Francesca Romallo 
Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti  

 
 
 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/
https://www.uspascolipiceno.it/

		2023-09-21T15:54:08+0000
	ROMALLO FRANCESCA


		2023-09-22T09:00:30+0200
	protocollo




